

Prerogative ~~Prerogative~~ ~~Prerogative~~ ~~Prerogative~~ ~~Prerogative~~
 małopolski dnia 5 stycznia 1941 roku w 4ci
 Obecnie-Holki gm. Hobszka pow. Brestów
 29' Wilno.

Dnia 5 maja 1941 roku byłem aresztowany do wojska
 sowieckiego i przewieziony 4 miesiące „Korytokoł”
 Kurka obic - gdzie byłem do dnia 21 czerwca
 następnie wyjeżdżano nas z wszystkich polaków
 i odwieziono nas do miasta „ortá” gdzie byliśmy
 do 21 lipca 41r. gdzie przechodziliśmy przesłuchania
 wystraszające. 21 lipca 1941 roku wyjeżdżano nas z wojska
 z utworzonego z nas 12. „Strzelnicy Katalyni”
 i wywieźli nas z ortá. W drodze byliśmy 25 dni
 gdzie cierpieliśmy strasny głód gdyż na
 dzień dawałi nam tylko 3 suchary i pot
 śledzić na dzień. Tak że niektórzy umarli
 z wygorzeniem i głodu.

natępnym naszym miejscem postoju
 było „Prójniec” odległość 60km od „Kirowa”

Przedewszystkiem muszę wspomnieć że roboty
 w strodzielcu w Katalonii były wykonywane
 bez prądu. Pracownicy pracowali po 12-18 godzin
 do jedzenia dawali tylko o 500-600 gram chleba
 i do tego po kawałku surowej solonej ryby.
 mieszkalni w drewnianych namiotach
 ze postawionym ścianą z gliny i słuski suche
 wbiorene gdzie w polu. Na sobie mieli tylko
 jedną parę białych spodni i płaszcz wielokrotny
 i stary podarty płaszcz woskowy i gumowa buty
 w Teron nie byliśmy nigdy białym przedmym
 semodzielni w zimnej wodzie i bez mydła.
 rozmawiano tylko o tym naszym lotem.
 Z chwili nadziei że silny mroźny
 wyziono nas do „nieznanej klatki” no wred
 gdzie pracowaliśmy aż do 25 lutego 42 r.
 pracowano na robotach nasieranych przy temperaturze
 od 40-55 stopni celsjusza
 w tym samym listym ubraniu i tym samym

wypisaniu mieszkalnym w ziemiankach
 9 dni. było zimno i bez postawienia palenicy na posty
 dostach.

Śmiertelność była ogromna tak że z jednego
 10 ludzi i 25 ludzi mieszkalnych do pracy
 spuchniętych którzy już niedawali żadnej
 korzyści. byli wymyśleni z Rebellion for Kewite
 chłoba i piwa. ~~na~~

Wzrost niewyrobienia wody w czasie pracy które
 co dzień była imma mi dawno chłoba.
 na zapotrzebowaniu czy my z moim przyjściem do
 polskiego wyzka nie mówili że my obydwu
 świecy i my już myśli do Polski mi wrócić.
 Dmie 25 ludzi mieszkalnych przyjeżdżać
 polskie Kowice wyzka i 25 ludzi do pracy
 do wyzka Polkijs

Michał Kowicz